INDICAÇÃO

Providenciar a verificação do vazamento de
água  na  Av.  São  Sebastião,  próximo  ao
Edifício Vega Plaza, no bairro Goiabeiras.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providenciar a verificação do vazamento de água na Av. São Sebastião, próximo ao Edifício Vega
Plaza, no bairro Goiabeiras.

JUSTIFICATIVA

A existência de um possível vazamento de água na via pública representa risco à saúde, à segurança e
à infraestrutura urbana. A presença contínua de umidade, poças e odor desagradável pode indicar
danos à rede, ocasionando desperdício de recursos, degradação do asfalto e proliferação de vetores de
doenças.
Dessa forma, solicitamos que as providências necessárias sejam adotadas para atender a essa demanda
essencial  para  o  progresso de  nossa  cidade.  Esta  solicitação visa  contribuir  para  a  melhoria  da
infraestrutura urbana, respeitando as limitações orçamentárias e legais estabelecidas pela Constituição
Federal.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de setembro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370037003700350039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370037003700350039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T20:51:10-0400